
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2019 

ZA CELOU DOBU ŘEŠENÍ (2019–2020) 
 

 

 

Název projektu:  Tři staletí v srdci Evropy. Česká a evropská společnost v 16. – 18. 

století 

 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým: Mgr. Miroslav Beneš 

Mgr. Kateřina Doležalová 

Mgr. Barbora Fišerová 

Mgr. Eva Vodochodská 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Mgr. Barbora Fišerová: 

1. Společná příprava konference „Tři staletí v srdci Evropy. Česká a evropská společnost 

v 16. – 18. století“, která se konala dne 6. listopadu 2019 v přednáškovém sále 

Balbínka v Novém Adalbertinu. 

2. Prezentace příspěvku Nejstarší matrika Vysokého Mýta na téže konferenci. 

3. Vlastní materiálová stať pro domácí recenzované periodikum: stav výstupu – 

rozpracovaný.  
 

Mgr. Miroslav Beneš 

1. Společná příprava konference „Tři staletí v srdci Evropy. Česká a evropská společnost 

v 16. – 18. století“, která se konala dne 6. listopadu 2019 v přednáškovém sále 

Balbínka v Novém Adalbertinu. 

2. Prezentace příspěvku Trubači Boží aneb John Knox a Christopher Goodman v boji 

proti obludné nadvládě žen na téže konferenci. 

3. V rámci tohoto SV nebude vznikat žádný publikační výstup od člena řešitelského 

týmu Mgr. Miroslava Beneše.  

 

 

 

 

 

 



Mgr. Kateřina Doležalová: 

1. Společná příprava konference „Tři staletí v srdci Evropy. Česká a evropská společnost 

v 16. – 18. století“, která se konala dne 6. listopadu 2019 v přednáškovém sále 

Balbínka v Novém Adalbertinu. 

2. Prezentace příspěvku Pastýřské listy královéhradeckých biskupů z let 1733–1830 na 

téže konferenci. 

3. Vlastní materiálová stať (kapitola) pro domácí recenzovanou monografii: stav výstupu 

– rozpracovaný. 

 

Mgr. Eva Vodochodská: 

1. Společná příprava konference „Tři staletí v srdci Evropy. Česká a evropská společnost 

v 16. – 18. století“, která se konala dne 6. listopadu 2019 v přednáškovém sále 

Balbínka v Novém Adalbertinu. 

2. Prezentace příspěvku Benediktinské knihovny broumovského benediktinského kláštera 

na téže konferenci. 

3. Vlastní materiálová stať pro domácí recenzované periodikum: stav výstupu – 

rozpracovaný.  

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 
 

M Uspořádání konference [M]: Mezinárodní doktorandská konference „Tři staletí v srdci 

Evropy“, ID záznamu 43876037. 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 42.688,- Kč 45.676,- Kč 

Materiální náklady 12.100,- 7.226,- Kč 

Služby 0 2.327,- Kč 

Cestovné 0 0 

CELKEM  54.788,- Kč 55.229,-Kč 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: 

Mzda pro prof. Felcmana        2.000,- Kč 

Mimořádná stipendia       33.000,- Kč 

Dohoda o provedení práce s Mgr. Barborou Fišerovou    10.000,- Kč 

Povinné odvody             676,- Kč 

Celkem         45.676,- Kč  

Čerpáno          45.676,- Kč   

Přiděleno          42.688,- Kč  

Přečerpáno                  - 2.988,- Kč 

 



Do osobních nákladů byla mimořádně zařazena odměna pro prof. Felcmana, který metodicky 

pomáhal s rozpracovanými studiemi a také odborně dohlížel na přípravy samotné konference.  

Materiální náklady: 

 

Občerstvení          7.226,- Kč 

Celkem           7.226,- Kč  

Čerpáno            7.226,- Kč 
Přiděleno          12.100,- Kč 

Přebytek                      4.876,- Kč 

 

V přihlášce do projektu specifického výzkumu byly finanční náklady na služby spojeny s 

materiálními náklady. Z tohoto důvodu vznikl na této položce finanční přebytek. Finanční 

prostředky byly použity na zajištění občerstvení na konferenci a také na večeři pro 

přednášející. 

 

Služby:  

 

Letáky, programy, pozvánky         527.- Kč 

Exkurze – vstup na Bílou věž      1.800,- Kč 

Celkem         2.327,- Kč 

Čerpáno          2.327,- Kč 

Přiděleno                 0,- Kč 

Přečerpáno                  - 2.327,-Kč 

 

Oproti přidělené částce vzniklo přečerpání z důvodu uvedení nákladů jako materiálních, viz. 

přihláška do projektu specifického výzkumu (uvedeno výše). Finanční prostředky byly 

využity na propagační tiskoviny a na vstupné pro přednášející na Bílou věž, jejíž prohlídka 

proběhla v rámci doprovodného programu.  

 

Cestovné: Nerozpočtováno 

 

Celkem přečerpáno: 441 Kč 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 02. 01. 2020      

 

         .................................... 

                     Mgr. Miroslav Beneš 

          

 

 

 

 

 



 
 

 


